
Sexta, 15 de Setembro de 2023 | ANO: 3 | Nº 625 | ISSN 2764-2240

Índice

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO - SEAMO .................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

CT 009/2023 - G A MAIA DE OLIVEIRA EIRELI ................................................................................. 2
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTARIA  -
SEFAZGO ............................................................................................................................................... 2

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA ................................................................................................. 2
ERRATA: AO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 03/2023-SEFAZGO ...................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS ......................................................................... 2
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - Nº 04 REFERENTE AO CONTRATO Nº 091/2019-SEMUS ............... 2
EXTRATO DE TERMO ADITIVO - Nº 04 REFERENTE AO CONTRATO Nº 093/2019-SEMUS ............... 3

Página 1/4



Sexta, 15 de Setembro de 2023 ANO: 3 | Nº 625
ISSN 2764-2240 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
MODERNIZAÇÃO - SEAMO

EXTRATO DE CONTRATO

CT 009/2023 - G A MAIA DE OLIVEIRA EIRELI

EXTRATO DE CONTRATO   ESPÉCIE: Contrato nº

009/2023 - SEAMO, com a empresa G. A. MAIA DE

OLIVEIRA EIRELLI. OBJETO: Locação de um Imóvel

localizado à Rua Urbano Santos, nº 1657 – Bairro Juçara –

CEP: 65.900-505, na cidade de Imperatriz/MA, destinado

ao funcionamento do Centro Administrativo dos seguintes

órgãos, conforme segue: Secretaria Municipal de

Administração e Modernização – SEAMO ficando com

uma área total de 420,61m2 (1º Piso), correspondendo a

29,06% (vinte e nove vírgula seis por centos), Secretaria

Municipal de Educação – SEMED ficando com uma área

total 841,22m2 (2º Piso e Terraço), correspondendo a

58,10% (cinquenta e oito vírgula dez por cento) e a

Comissão permanente de Licitação - CPL ficando com área

total de 185,88m2 (Térreo), correspondendo a 12,84%

(doze vírgula oitenta e quatro por cento), totalizando uma

área de 1.447,71m2. REFERÊNCIA: Processo

Administrativo nº 02.04.00.0338/2023 – SEAMO.

FUNDAMENTO LEGAL: inciso V, art. 74, Lei

14.133/2021. VIGÊNCIA: A presente contratação terá

vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data de

assinatura do contrato, conforme acordado entres as partes.

Em caso de reajustamento anual e/ou renovação do presente

contrato observar-se-á o índice oficial que será o Índice

Geral de Preços-Mercado (IGP-M), aplicando-lhe, no que

couber, o princípio da livre negociação, nos estritos limites

legais, em conformidade com o disposto na Lei.

14.133/2021. VALOR: O aluguel foi convencionado no

valor anual de R$ 951.710,82 (novecentos e cinquenta e um

mil setecentos e dez reais e oitenta e dois centavos), o

mesmo será pago em 11 (onze) parcelas de R$ 79.309,22

(setenta e nove mil trezentos e nove reais e vinte e dois

centavos) e 01 (uma) parcela de R$ 79.309,40 (setenta e

nove mil trezentos e nove reais e quarenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.04 – Secretaria

Municipal de Administração e Modernização

02.04.00.04.122.0029.2.077 Projeto/Atividade: Manutenção

das Atividades e Projetos da Secretaria 3.3.90.39.00 -

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Ficha: 282

Fonte do Recurso: 1.500.00-001 001 O Valor será de 11

(onze) Parcelas de R$ 33.230,56 e 01 (uma) Parcela de R$

33.230,67, totalizando o valor anual de R$ 398.766,83

(trezentos e noventa e oito mil setecentos e sessenta e seis

reais e oitenta e três centavos) 02.08 – Secretaria Municipal

de Educação 02.08.00.12.122.0041.2118.0000

Projeto/Atividade: Manutenção e Desenvolvimento das

Atividades e Projetos     da Secretaria 3.3.90.39.00 - Outros

Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Ficha: 481 Fonte do

Recurso: 1.500.000.001.001 O Valor será de 11 (onze)

Parcelas de R$ 46.078,66 e 01 (uma) Parcela de R$

46.078,73, totalizando o valor anual de R$ 552.943,99

(quinhentos e cinquenta e dois mil novecentos e quarenta e

três reais e noventa e nove centavos) DATA DE

ASSINATURA: 12/06/2023. SIGNATÁRIOS: pela

Contratante, Alexsandro Barbosa da Silva, pela SEAMO e

José Antônio Silva Pereira, pela SEMED e, pela

Contratada, Glen Anderson Maia de Oliveira.   Imperatriz -

MA, 12 de junho de 2023.     Alexsandro Barbosa da Silva

Secretário de Administração e Modernização

Publicado por: FRANCISCA SHEYLLA CARDOSO DE BRITO

Código identificador: rzufasvrou20230915100901

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTARIA -

SEFAZGO

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA

ERRATA: AO EXTRATO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO 03/2023-SEFAZGO

                  ERRATA: NO EXTRATO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO 03/2023-SEFAZGO, publicado no DIÁRIO

OFICIAL ELETRONICO – ANO 03, EDIÇÃO 621, pag.

02/08, onde se lê “Natureza: 3.3.90.52.00 – Material

Permanente.”., leia-se “Natureza: 4.4.90.52.42 – Material

Permanente.”. Imperatriz – MA, 14 de setembro de 2023.

Josafan Bonfim Moraes Rêgo Júnior, Secretário de

Planejamento, Fazenda e Gestão Orçamentária.

Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: sqmhcyzbnth20230915110930

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SEMUS

Página 2/4



Sexta, 15 de Setembro de 2023 ANO: 3 | Nº 625
ISSN 2764-2240  

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - Nº 04

REFERENTE AO CONTRATO Nº 091/2019-SEMUS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, através do FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE. CONTRATADO: GRAFICA E EDITORA

BRASIL LTDA, CNPJ n.º 00.732.085/0001-00.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº

057/2019-CPL. Processo nº 31.01.1319/2019 – SEMUS.

CONTRATO: Nº: 091/2019-SEMUS. OBJETO:

Contratação de empresa especializada em serviço de

serigrafia, malharia e faixas, destinadas a atender as

necessidades das coordenações, a fim de suprir as

campanhas a serem desenvolvidas, sede da SEMUS, CDII,

CAPS SAUDE MENTAL, HMI, UPA SÃO JOSE, CEMI,

SAÚDE DA MULHER, SAMU, CAF, CEREST,

IST/HIV/AIDS, HEPATITES VIRAIS, DIVISÃO DE

VIGILÂNCIA EM SAÚDE, ATENÇÃO BÁSICA,

VIGILÂNCIA SANITÁRIA. DATA DE ASSINATURA

DO TERMO ADITIVO: 25/08/2023. ADITIVO Nº 04:

“CLÁUSULA PRIMEIRA – PRORROGAÇÃO DO

PRAZO- Observado o dispositivo da Lei 8.666/93, art. 57,

II, fica prorrogado o prazo final do contrato para:

26/08/2024, a contar de 26/08/2023; ou até conclusão de

um novo certame licitatório.”. Ordenadora de

Despesas/SEMUS – DORALINA MARQUES DE

ALMEIDA.

Publicado por: MICHAEL WANDERSON MIRANDA GOMES

Código identificador: f2qpt66dufa20230915110957

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - Nº 04

REFERENTE AO CONTRATO Nº 093/2019-SEMUS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, através do FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE. CONTRATADO: ANTONIO PEREIRA

JUNIOR, CNPJ/MF n.º 07.624.599/0001-83.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº

057/2019-CPL. Processo nº 31.01.1319/2019–SEMUS.

CONTRATO: Nº: 093/2019-SEMUS. OBJETO:

Contratação de empresa especializada em serviço de

serigrafia, malharia e faixas, destinadas a atender as

necessidades das coordenações, a fim de suprir as

campanhas a serem desenvolvidas, sede da SEMUS, CDII,

CAPS SAUDE MENTAL, HMI, UPA SÃO JOSE, CEMI,

SAÚDE DA MULHER, SAMU, CAF, CEREST,

IST/HIV/AIDS, HEPATITES VIRAIS, DIVISÃO DE

VIGILÂNCIA EM SAÚDE, ATENÇÃO BÁSICA,

VIGILÂNCIA SANITÁRIA. DATA DE ASSINATURA

DO TERMO ADITIVO Nº 04: 25/08/2023. ADITIVO Nº

04: “CLÁUSULA PRIMEIRA – PRORROGAÇÃO DO

PRAZO. - Observado o dispositivo da Lei 8.666/93, art. 57,

II, fica prorrogado o prazo final do contrato para:

29/08/2024, a contar de 29/08/2023; ou até conclusão de

um novo certame licitatório.”. Ordenadora de

Despesas/SEMUS – DORALINA MARQUES DE

ALMEIDA.

Publicado por: MICHAEL WANDERSON MIRANDA GOMES

Código identificador: oxgexvdgydo20230915110924

Página 3/4



Sexta, 15 de Setembro de 2023 ANO: 3 | Nº 625
ISSN 2764-2240 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO - SEAMO
	EXTRATO DE CONTRATO
	CT 009/2023 - G A MAIA DE OLIVEIRA EIRELI


	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTARIA  - SEFAZGO
	AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA
	ERRATA: AO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 03/2023-SEFAZGO


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO - Nº 04 REFERENTE AO CONTRATO Nº 091/2019-SEMUS
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO - Nº 04 REFERENTE AO CONTRATO Nº 093/2019-SEMUS



		2023-09-16T02:00:10+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116 1




